Государственное задание размещено

на сайте: bus.gov.ru "__"_________ 20__ г.

СОГЛАШЕНИЕ № 2

о порядке и условиях предоставления субсидии

на выполнение государственного задания

бюджетным (автономным) учреждением области

г. Вологда                                                                      «___» __________ 2016 года
Департамент физической культуры и спорта Вологодской области в лице исполняющего обязанности начальника Департамента Ковалева Владимира Петровича, действующего на основании Положения о Департаменте, утвержденного постановлением Правительства области от 22 июля 2013 года № 754, с одной стороны, именуемый в дальнейшем Учредитель, и автономное учреждение физической культуры и спорта Вологодской области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд области» в лице директора Мартюкова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, утвержденного приказом Департамента физической культуры и спорта Вологодской области от 18 июня 2014 года № 77/01-07, именуемое в дальнейшем Учреждение, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, в соответствии с   Положением о формировании государственного задания на оказание  государственных  услуг (выполнение работ) в отношении государственных  учреждений  области и финансовом обеспечении выполнения     государственного задания, утвержденным постановлением Правительства области от 28 сентября 2015 года № 804, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем Учреждению субсидии из областного бюджета на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнением работ) в рамках государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1103, в сумме 71 685 000 (семьдесят один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч рублей), в том числе:
- на реализацию мероприятий подпрограммы «Физическая культура и массовый спорт» в сумме 702 000 (семьсот две тысячи рублей), из них:

основное мероприятие 1.2 «Пропаганда физической культуры и спорта как важнейших составляющих здорового образа жизни» в сумме 702 000 (семьсот две тысячи рублей);

- на реализацию мероприятий подпрограммы «Спорт высших достижений и система подготовки спортивного резерва» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 годы» в сумме 52 275 200 (пятьдесят два миллиона двести семьдесят пять тысяч двести рублей), из них:

основное мероприятие 2.1 «Подготовка спортивного резерва» в сумме 27 275 200 (двадцать семь миллионов двести семьдесят пять тысяч двести рублей);

основное мероприятие 2.2 «Развитие спорта высших достижений» в сумме 23 340 000 (двадцать три миллиона триста сорок тысяч рублей);
основное мероприятие 2.2 «Развитие спорта высших достижений» (софинансирование адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации) в сумме 660 000 (шестьсот шестьдесят тысяч рублей);

основное мероприятие 2.3 «Совершенствование кадрового обеспечения» 1 000 000 (один миллион рублей);

-  на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Вологодской области на 2014-2020 годы» в сумме 18 707 800 (восемнадцать миллионов семьсот семь тысяч восемьсот рублей), из них:

основное мероприятие 3.2 «Оказание государственных услуг и выполнение работ автономными учреждениями в сфере физической культуры и спорта» в сумме 18 707 800 (восемнадцать миллионов семьсот семь тысяч восемьсот рублей).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению Субсидию в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в пределах финансирования на счете после проверки наличия информации о государственном задании на официальном сайте: www.bus.gov.ru.

2.1.2. Осуществлять контроль за своевременностью и полнотой размещения на официальном сайте: www.bus.gov.ru информации Учреждения о государственном задании.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения государственного задания в случае внесения соответствующих изменений в государственное задание.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания государственных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания государственных услуг (выполнения работ), определенными в государственном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания государственных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
2.3.3. Предоставлять Учредителю ежемесячно в срок до 10 числа следующего за отчетным месяцем отчет об использовании Субсидии по утвержденной форме (приложение 2).

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в государственном задании показателей объема (содержания) оказываемых государственных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 10 (десяти) листах каждое (включая приложения) - по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

Приложение: график перечисления Субсидии;
                    отчет об использовании Субсидии.
6. Платежные реквизиты Сторон

	Департамент физической культуры и спорта Вологодской области

160000, г. Вологда, ул. Герцена, 27

ИНН/КПП 3525237132/352501001

УФК по Вологодской области (Департамент финансов/Департамент физической культуры и спорта области л/с 019.11.001.1)

р/с 40201810600000000012

в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Г. ВОЛОГДА

БИК 041909001

Исполняющий обязанности

начальника Департамента

__________________ В.П. Ковалев

	Автономное учреждение физической культуры и спорта Вологодской области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд области»

160001, г. Вологда, ул.Челюскинцев, д.9 ИНН/КПП 3525135331/352501001

УФК по Вологодской области (Департамент финансов/АУ ФКиС ВО «ЦСП ССКО» л/с 019.50.002.1)

р/с 40601810600093000001

в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Г. ВОЛОГДА

БИК 041909001

Директор

_________________    А.А. Мартюков